V1) 03 Mesas de leitura redondas, avaliada cada uma em R$ 135,00, totalizando R$ 
405,00; 

W1) 01 Estante com 10 prateleiras de 3,00 m x 0,40 m e 5 prateleiras de 2,00 m x 0,40 m, 
avaliada em R$ 350,00. 
Valor do débito:  R$ 30.335,85 em 07/2010. 
Valor de avaliação:  R$ 32.445,00 (Trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 16.222,50 (Dezesseis mil, duzentos e 
vinte e dois reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0028933-76.1999.4.03.6182 
(1999.61.82.028933-1) 
Vara:  4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ENVOLVE ACESSÓRIOS DE MODA LTDA.

[...]

muitas peças apresentam sinais de bolor devido ao tempo. São tecidos fora de linha, de 
cores e tamanhos diversos, sendo algumas peças apenas de retalhos, avaliado o metro em 
R$ 1,00. 
Valor do débito:  R$ 526.240,05 em 07/2010 
Valor de avaliação:  R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000171-11.2000.4.03.6119 
(2000.61.19.000171-0) 
Vara:  3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MILAN COM. DE PROD. SIDERÚRGICOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:  57.477.085/0001-10

[...]

capacidade declarada aproximada de seis toneladas, cor amarela, em bom estado de 
conservação e em uso. 
Obs.: Embargos à Execução 0005279-45.2005.4.03.6119 no TRF - 3ª Região. 
Valor do débito:  R$ 47.505,33 em 07/2010 
Valor de avaliação:  R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 1600422-43.1998.4.03.6115 e Apensos 
(98.1600422-4 e Apensos) 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL 

9 

Vara:  2ª Vara Federal de São Carlos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/A

[...]

com sistema automático de pesquisa de temperatura, avaliada em R$ 13.000,00; 
C) 01 Retificadora de cilindro, marca Landisteel CO, modelo Shutler, placa de identificação 
975, avaliada em R$ 27.000,00. 
Valor do débito:  R$ 2.282.435,45 em 06/2010. 
Valor de avaliação:  R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0011300-03.2009.4.03.6182 
(2009.61.82.011300-5) 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

[...]

B) 215 Caixas de Omepramed 20 mg (Omeprazol), com 14 comprimidos, avaliada cada 
caixa em R$ 24,74, totalizando R$ 5.319,10; 
C) 22 Caixas de Pryltec 20mg (anti-hipertensivo), com 30 comprimidos, avaliada cada caixa 
em R$ 33,56, totalizando R$ 738,32. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 18.306,42 (Dezoito mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.153,21 (Nove mil, cento e cinqüenta 
e três reais e vinte e um centavos)  

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.4.03.6182 
(2009.61.82.000852-0) 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA.